
Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Portarias Municipais  2

Termos de Notificação - Fiscalização de Obras 

Particulares  3

Aviso de Suspensão  9

JANEIRO DE 2025

Diário Oficial
Edição nº 466/2025

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz 
do Paraitinga é uma publicação sob a 
responsabilidade das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de São Luiz do 
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da 
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga 
poderão ser consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 46.631.248/0001-51 
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. 
São Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-7000 
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 01.208.243/0001-82 
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São 
Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-1699 
 
Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de 
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº. 43, de 7 de abril de 2022.  

Página 1 de 9

Edição nº 466 - São Luiz do Paraitinga, 17 de janeiro de 2025



Portaria Municipal nº 053, de 17 de janeiro de 2025.
 
“Dispõe sobre a exoneração do servidor (a) BENEDITO GALVÃO FRADE JUNIOR”
 
 
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista 
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a; e bem como na Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de janeiro de 2017.
 
 
Considerando a Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019, que altera o sistema de 
previdência social e estabelece regras de transição e disposições transitórias;
 
 
Resolve:
 
Art. 1º - EXONERAR “Benedito Galvão Frade Junior”, brasileiro (a), portador (a) da Cédula de Identidade RG 
nº **.450.9-* SSP/SP e inscrito (a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº ***.606.0-**, ocupante do cargo 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - ARTES. 
 
Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 92, de 03 de julho de 2019.
 
Art. 3º - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 15 de janeiro de 2025.
 
 Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 São Luiz do Paraitinga, em 17 de janeiro de 2025.
 
 
ALÉX EUZEBIO TORRES
Prefeito Municipal
Certifico que o Texto da Portaria suso foi publicado no Diário Oficial do Município __ de forma eletrônica 
__ consoante permissivo legal previsto na Lei Municipal nº 2.180, de 8 de março de 2022, na data de 17 de 
janeiro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIAS MUNICIPAIS Edição nº 466, 17 de janeiro de 2025

Página 2 de 9

Edição nº 466 - São Luiz do Paraitinga, 17 de janeiro de 2025



Termo de Notificação nº 01/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 16 de janeiro de 2025, lavrado às 
16h06min., entregue à Sra. proprietária M. B. de M. pela fiscal de obras particulares, com vistas à 
verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, ficando o proprietário 
notificado para que no prazo de 20 (vinte) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria Municipal de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, bem como 
apresente documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo online 
pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos.
 
Termo de Notificação nº 02/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 16 de janeiro de 2025, lavrado às 
16h14min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, com vistas à verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, 
ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, bem 
como apresente documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo 
online pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos.
 
Termo de Notificação nº 03/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 16 de janeiro de 2025, lavrado às 
16h25min., entregue ao Sr. P. A. D. pela fiscal de obras particulares, com vistas à verificação de 
regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, ficando o proprietário notificado para 
que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, bem como apresente 
documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo online pelo site 
<https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos anexos.
 
Termo de Notificação nº 04/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 16 de janeiro de 2025, lavrado às 
16h32min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, com vistas à verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, 
ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, bem 
como apresente documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo 
online pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 

PREFEITURA MUNICIPAL - TERMOS DE NOTIFICAÇÃO - FISCALIZAÇÃO DE 
OBRAS PARTICULARES Edição nº 466, 17 de janeiro de 2025

Página 3 de 9

Edição nº 466 - São Luiz do Paraitinga, 17 de janeiro de 2025

https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e


anexos.
 
Termo de Notificação nº 05/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 16 de janeiro de 2025, lavrado às 
16h41min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, com vistas à verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, 
ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, bem 
como apresente documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo 
online pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos.
 
Termo de Notificação nº 06/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
09h58min., entregue à Sra. S. de T. pela fiscal de obras particulares, com vistas à verificação de 
regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, ficando o proprietário notificado para 
que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, bem como apresente 
documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo online pelo site 
<https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos anexos.
 
Termo de Notificação nº 07/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
10h07min., entregue à Sra. S. de T. pela fiscal de obras particulares, com vistas à verificação de 
regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, ficando o proprietário notificado para 
que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, bem como apresente 
documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo online pelo site 
<https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos anexos.
 
Termo de Notificação nº 08/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
10h09min., entregue à Sra. S. de T. pela fiscal de obras particulares, com vistas à verificação de 
regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, ficando o proprietário notificado para 
que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, bem como apresente 
documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo online pelo site 
<https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos anexos.
 
Termo de Notificação nº 09/2025

Página 4 de 9

Edição nº 466 - São Luiz do Paraitinga, 17 de janeiro de 2025

https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e


A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
10h17min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, com vistas à verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, 
ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, bem 
como apresente documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo 
online pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos.
 
Termo de Notificação nº 10/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
10h25min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, constatando-se área edificada em fase de telhado, com vistas à verificação de regularidade do 
imóvel e possível parcelamento irregular de solo, ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 
(dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) 
para fins de regularização/ou esclarecimento, para que apresente a documentação da área, como 
escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo online pelo site <https://eouve.com.br/> com a 
devida referência ao número de notificação e documentos anexos, bem como da paralisação imediata de 
obra e/ou serviços.
 
Termo de Notificação nº 11/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
10h32min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, com vistas à verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, 
ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, bem 
como apresente documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo 
online pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos.
 
Termo de Notificação nº 12/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
10h40min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, com vistas à verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, 
ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, bem 
como apresente documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo 
online pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos.
 

Página 5 de 9

Edição nº 466 - São Luiz do Paraitinga, 17 de janeiro de 2025

https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e


Termo de Notificação nº 13/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
10h45min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, com vistas à verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, 
ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, para 
que apresente a documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo 
online pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos, bem como da paralisação imediata de obra e/ou serviços.
 
Termo de Notificação nº 14/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
10h51min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, com vistas à verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, 
ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, para 
que apresente a documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo 
online pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos, bem como da paralisação imediata de obra e/ou serviços.
 
Termo de Notificação nº 15/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
10h57min., entregue à Sra. V. L. M. dos S. pela fiscal de obras particulares, com vistas à verificação de 
regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, ficando o proprietário notificado para 
que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, bem como apresente 
documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo online pelo site 
<https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos anexos.
 
Termo de Notificação nº 16/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
11h05min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, constatando-se lote sem edificação aparentemente menor que o módulo rural, com vistas à 
verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, ficando o proprietário 
notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria Municipal de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, para que 
apresente a documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo online 
pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos, bem como da paralisação imediata de obra e/ou serviços.
 

Página 6 de 9

Edição nº 466 - São Luiz do Paraitinga, 17 de janeiro de 2025

https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e


Termo de Notificação nº 17/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
11h16min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, com vistas à verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, 
ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, para 
que apresente a documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo 
online pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos, bem como da paralisação imediata de obra e/ou serviços.
 
Termo de Notificação nº 18/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
11h25min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, com vistas à verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, 
ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, para 
que apresente a documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo 
online pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos, bem como da paralisação imediata de obra e/ou serviços.
 
Termo de Notificação nº 19/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
11h33min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, com vistas à verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, 
ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, para 
que apresente a documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo 
online pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos, bem como da paralisação imediata de obra e/ou serviços e da proibição de venda de lotes em 
desacordo com a legislação pertinente.
 
Termo de Notificação nº 20/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
11h39min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, com vistas à verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, 
ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, para 
que apresente a documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo 
online pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos, bem como da paralisação imediata de obra e/ou serviços.

Página 7 de 9

Edição nº 466 - São Luiz do Paraitinga, 17 de janeiro de 2025

https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e


 
Termo de Notificação nº 21/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
11h45min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, com vistas à verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, 
ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, bem 
como apresente documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo 
online pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos.
 
Termo de Notificação nº 22/2025
A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de 
Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada do Bairrinho, Bairrinho, no município de 
São Luiz do Paraitinga – SP (com localização aproximada na seguinte coordenada geográfica: Latitude -
23.30**** Longitude -45.24****), foi objeto de termo de notificação em 17 de janeiro de 2025, lavrado às 
11h54min. (fixado na porteira em vista a ausência do proprietário/responsável) pela fiscal de obras 
particulares, com vistas à verificação de regularidade do imóvel e possível parcelamento irregular de solo, 
ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização/ou esclarecimento, para 
que apresente a documentação da área, como escritura, contrato e mapas, ou realização de protocolo 
online pelo site <https://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de notificação e documentos 
anexos, bem como da paralisação imediata de obra e/ou serviços, da proibição de venda de lotes em 
desacordo com a legislação pertinente, da proibição de alteração da vegetação e da realização de 
terraplanagem.

Página 8 de 9

Edição nº 466 - São Luiz do Paraitinga, 17 de janeiro de 2025

https://eouve.com.br/%3e
https://eouve.com.br/%3e


DESPACHO.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2024, PROC. ADM. N° 081/2024, EDITAL Nº 070/2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 
LUIZ DO PARAITINGA - SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS 
MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O 
INTEGRAM. Considerando os documentos e informações constantes no presente expediente 
administrativo, bem como o Despacho Tribunal de Contas do Estado de São Paulo - Processo 
0024953.989.24-1, SUSPENDA-SE a licitação supramencionada. Dê-se publicidade e ciência aos 
interessados. Cumpra-se. Alex Euzébio Torres, Prefeito Municipal da Estância Turística de São Luiz do 
Paraitinga.

PREFEITURA MUNICIPAL - AVISO DE SUSPENSÃO Edição nº 466, 17 de janeiro de 2025

Página 9 de 9

Edição nº 466 - São Luiz do Paraitinga, 17 de janeiro de 2025


		2025-01-17T17:34:45-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




